
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
   Repertorio generale n. 111 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 8 del 13-01-2015 
(n. 41 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 “ISTRUTTORE 

TECNICO”  CATEGORIA “C”, DA ASSEGNARE AL SETTORE ATTIVITA’ 
TECNICHE E PRODUTTIVE 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 43 del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31.03.2015; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, 
n. 12, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 
agosto 2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso 
di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la 
relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla 
sperimentazione del nuovo sistema contabile c.d. armonizzato; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 17.06.2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale 



Pag. 2 di 2 

2014/2016 e il Piano della Assunzioni per l’anno 2014; 
TENUTO CONTO  che il suddetto piano di assunzioni prevede, tra l’altro, nell'anno 2014, la 
copertura di un posto di Categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Tecnico”, mediante il 
ricorso alla mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA  la propria determinazione n. 306 del 2.10.2014 con la quale, in esecuzione della succitata 
deliberazione, è stato approvato l’avviso di mobilità esterna per la copertura del suddetto posto; 
VISTA  la determinazione n. 416 del 23.12.2014 con cui è stata approvata la graduatoria relativa 
alla  selezione  sopra specificata; 
CONSIDERATO  che al primo posto della suddetta graduatoria si è classificato l’ing. Romano 
Auriti, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Città Sant’Angelo; 
DATO ATTO  che, con nota Prot. n. 27643 del 26.09.2014 si è provveduto a richiedere al Comune 
di Città Sant’Angelo il prescritto atto di assenso al trasferimento; 
PRESO ATTO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 dell’8 gennaio 2015, come 
integrata - relativamente alla sola dichiarazione di immediata eseguibilità – con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2015, il Comune di Città Sant’Angelo ha concesso al succitato 
dipendente il nulla osta al trasferimento per mobilità volontaria, ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001, 
con decorrenza 15.01.2015; 
ATTESO che il dipendente Auriti Romano perviene a questo Ente con la Categoria “C”, posizione 
economica “C2” e che, trattandosi di cessione del contratto, conserva tutti i benefici economici 
maturati, le ferie non ancora fruite, compresa la progressione economica in quanto e se dovuta; 
RITENUTO  di dover procedere all’adozione del provvedimento di assunzione di che trattasi; 
 

DETERMINA 
 

1) Di assumere, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e con decorrenza 15 gennaio 2015,  
con contratto a  tempo indeterminato e pieno, attingendo dalla graduatoria di merito sopra 
specificata, l’ing. Romano AURITI,  con inquadramento giuridico nella Categoria “C”, 
posizione economica “C2”, profilo professionale “Istruttore Tecnico”, da assegnare al  
Settore Attività Tecniche e Produttive; 

2) Di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Città Sant’Angelo, all’interessato, al 
Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e                                                                                                                                                                            
all’Ufficio Personale, Trattamento Economico e Trattamento Giuridico per gli adempimenti 
di rispettiva competenza.  

 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  13 Gennaio 2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


